
 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

26 июня 2025 г.                                                                                        № 05/12 
п.г.т. Тугулым 

 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для 

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии 

В связи с исчерпанием резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного для Тугулымской районной территориальной 

избирательной комиссии, руководствуясь пунктом 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 

27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 15, 17 и 22 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6, постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 

«О возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий по 

формированию резерва составов участковых избирательных комиссий», 

решением Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии «О 

сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Тугулымской 

районной территориальной избирательной комиссии» от 6 мая 2025 года № 04/09, 

Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Дополнительно зачислить следующие кандидатуры в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Тугулымской 

районной территориальной избирательной комиссии.  



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

1 Андреевна 

Татьяна 

Витальевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 

2 Баширова Вера 

Султановна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 

3 Белопухова 

Галина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 

4 Горохова Мария 

Германовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 

5 Зинченко Оксана 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 

6 Испирян Юлия 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 

7 Ладная Татьяна 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 

8 Лысенко Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 

9 

 

Мальцева 

Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 

10 

 

Мальцева 

Татьяна 

Константиновна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 

11 

 

Маркова Елена 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 

12 

 

Нестерак Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 

 

13 

Осипова 

Людмила 

Васильевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 

14 

 

Осипова Ольга 

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 

15 Семенова Елена 

Владимировна 

 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 

16 Шарапова 

Валентина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

- 

 



2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области и 

разместить на странице Тугулымской районной территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии 

Постникову Т.А. 

 

Председатель 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.А. Постникова 

   

Секретарь  

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.И. Берсенева 

 


